

**Lucrari de reparatie a sistemii  
de incalzire la Liceul Teoretic  
"Grigore Vieru" Borogani, r-l  
Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Reparatia sistemii de incalzire**

**Valoarea de deviz 301 167,62 Lei**

Intocmit in prețuri curente 16.05.2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                              |      |        |       |                  |
|----|---------------|------------------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1. | 7136020011620 | Instalator apa, canal        | h-om | 102,78 | 84,97 | 8 733,22         |
| 2. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 297,60 | 84,97 | 25 287,07        |
| 3. | 7136040011800 | Instalator incalzire         | h-om | 140,15 | 84,97 | 11 908,55        |
|    |               | <b>Total manopera</b>        |      |        |       | <b>45 928,84</b> |

**Materiale:**

|     |                 |                                                   |     |        |        |          |
|-----|-----------------|---------------------------------------------------|-----|--------|--------|----------|
| 1.  | 14              | Trecere PP 25-1/2 M                               | buc | 86,00  | 32,00  | 2 752,00 |
| 2.  | 1714227322940   | Cinepa fuior                                      | kg  | 7,99   | 65,00  | 519,35   |
| 3.  | 2019266         | Bratari (colier) din otel D25 (26-30,3/4")        | buc | 40,00  | 10,00  | 400,00   |
| 4.  | 20192661        | Bratari (colier) din otel D32 (32-36,1")          | buc | 70,00  | 13,00  | 910,00   |
| 5.  | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                 | kg  | 5,00   | 15,00  | 75,00    |
| 6.  | 2411115904512   | Oxigen tehnic gazos S2031                         | m3  | 17,50  | 22,00  | 385,00   |
| 7.  | 2413547308164   | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102           | kg  | 39,75  | 7,00   | 278,25   |
| 8.  | 2430126100338   | Solutie de etansare                               | kg  | 1,50   | 35,00  | 52,50    |
| 9.  | 25              | TEU PP D.25                                       | buc | 12,00  | 6,00   | 72,00    |
| 10. | 251             | Robinet Hollender 1MF Flut                        | buc | 27,00  | 175,00 | 4 725,00 |
| 11. | 252121671705025 | Teava din material plastic (Tub PP compozit D.25) | m   | 91,80  | 25,00  | 2 295,00 |
| 12. | 252121671705032 | Teava din material plastic (Tub PP compozit D.32) | m   | 163,20 | 40,40  | 6 593,28 |
| 13. | 2523156719400   | Mufa din material plastic                         | buc | 10,00  | 0,01   | 0,10     |
| 14. | 2523156719430   | Cot din material plastic                          | buc | 30,00  | 0,01   | 0,30     |
| 15. | 2523156719450   | Teu din material plastic                          | buc | 47,50  | 0,01   | 0,47     |
| 16. | 2523156719460   | Reductie din material plastic                     | buc | 10,00  | 0,01   | 0,10     |
| 17. | 2523156719530   | Racord drept M x Fe                               | buc | 90,00  | 0,01   | 0,90     |
| 18. | 2524906720949   | Diblu din PVC cu D= 8                             | buc | 110,00 | 0,50   | 55,00    |
| 19. | 2525            | MUFA PP D.25                                      | buc | 25,00  | 3,00   | 75,00    |
| 20. | 2545            | COT PP FF D.25/45*                                | buc | 100,00 | 5,00   | 500,00   |
| 21. | 25866           | filet otel sudura d.25 (1)                        | buc | 35,00  | 75,00  | 2 625,00 |
| 22. | 2590            | COT PP FF D.25/90*                                | buc | 200,00 | 5,00   | 1 000,00 |

|                                       |                      |                                                                                    |     |        |          |                   |
|---------------------------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|-------------------|
| 23.                                   | 2632                 | Trecere PP 32-1"F                                                                  | buc | 27,00  | 75,00    | 2 025,00          |
| 24.                                   | 2651122100402        | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                      | kg  | 693,00 | 2,25     | 1 559,25          |
| 25.                                   | 2722103301000        | Teava neagra pentru instalatii                                                     | m   | 28,88  | 55,00    | 1 588,40          |
| 26.                                   | 2811236832352        | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                        | buc | 7,65   | 15,00    | 114,75            |
| 27.                                   | 28221157000001       | Radiator tip 22 h=500 avind lungimea de pina la 600 mm,                            | buc | 2,00   | 800,00   | 1 600,00          |
| 28.                                   | 28221157000001 2     | Radiator tip 22 h=500 avind lungimea de pina la 800 mm                             | buc | 1,00   | 1 000,00 | 1 000,00          |
| 29.                                   | 28221157000001 23    | Radiator tip 22 h=500 avind lungimea de 1200 mm                                    | buc | 3,00   | 1 400,00 | 4 200,00          |
| 30.                                   | 28221157000001 234   | Radiator tip 22 h=500 avind lungimea de 2000 mm                                    | buc | 31,00  | 2 200,00 | 68 200,00         |
| 31.                                   | 28221157000001 2345  | Radiator tip 22 h=500 avind lungimea de peste 2200 mm                              | buc | 2,00   | 2 400,00 | 4 800,00          |
| 32.                                   | 28221157000001 23456 | Radiator tip 22 h=500 avind lungimea de peste 2400 mm                              | buc | 4,00   | 2 600,00 | 10 400,00         |
| 33.                                   | 2874115837161        | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1                               | buc | 110,00 | 0,35     | 38,50             |
| 34.                                   | 2874125881241        | Saibe uzuale, plate M 10                                                           | buc | 110,00 | 0,35     | 38,50             |
| 35.                                   | 2875274123510        | Dop din fonta                                                                      | buc | 75,00  | 0,10     | 7,50              |
| 36.                                   | 28752742010001       | Robinet de trecere cu ventil cu mufa (ROB.FULL COLT.TUR 1/2 F OTEL+OLANDEZ+GARNIT) | buc | 43,86  | 111,00   | 4 868,46          |
| 37.                                   | 28752742010002       | Robinet de trecere cu ventil cu mufa(ROB.FULL COLT.TUR 1/2 F OTEL+OLANDEZ+GARNIT)  | buc | 43,86  | 111,00   | 4 868,46          |
| 38.                                   | 2875274204000        | Bratară fixare                                                                     | buc | 110,00 | 0,01     | 1,10              |
| 39.                                   | 28752742052001       | Robinet de inchidere (cana)(Instalarea robinet d1)                                 | buc | 27,00  | 165,00   | 4 455,00          |
| 40.                                   | 2875276313344        | Diblu cu expandare cu D= 8                                                         | buc | 243,00 | 0,35     | 85,05             |
| 41.                                   | 32                   | MUFA PP D.32                                                                       | buc | 25,00  | 6,00     | 150,00            |
| 42.                                   | 3220137315778        | Decapant                                                                           | kg  | 1,66   | 25,00    | 41,50             |
| 43.                                   | 322525               | TEU PP 32-25-25                                                                    | buc | 30,00  | 10,00    | 300,00            |
| 44.                                   | 322532               | TEU PP 32-25-32                                                                    | buc | 43,00  | 12,00    | 516,00            |
| 45.                                   | 3245                 | COT PP FF D.32/45*                                                                 | buc | 30,00  | 9,00     | 270,00            |
| 46.                                   | 3290                 | COT PP FF D.32/90*                                                                 | buc | 100,00 | 8,00     | 800,00            |
| 47.                                   | 4100116202820        | Apa potabila                                                                       | m3  | 2,89   | 7,00     | 20,23             |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                      |                                                                                    |     |        |          | <b>135 261,95</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                  |      |       |       |                 |
|-------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------|------|-------|-------|-----------------|
| 1.                                  | 2912340002504 | Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 12,50 | 25,00 | 312,50          |
| 2.                                  | 2940600002994 | Aparat de sudura                                                 | h-ut | 5,79  | 25,00 | 144,75          |
| 3.                                  | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                       | h-ut | 23,45 | 25,00 | 586,25          |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                  |      |       |       | <b>1 043,50</b> |

|                            |            |                   |
|----------------------------|------------|-------------------|
| <b>Total</b>               | <b>Lei</b> | <b>182 234,29</b> |
| Asigurari sociale          | 24 %       | 11 022,92         |
| Transportarea materialelor | 10 %       | 13 526,20         |

|                    |        |                |
|--------------------|--------|----------------|
| Total              |        | 206 783,4<br>1 |
| Cheltueli de regie | 14,5 % | 29 983,59      |
| Total              |        | 236 767,0<br>0 |
| Beneficiu de deviz | 6 %    | 14 206,02      |
| Total              |        | 250 973,0<br>2 |
| TVA                | 20 %   | 50 194,60      |
| Total              |        | 301 167,6<br>2 |

**Total deviz:** **301 167,6  
2**

Intocmit \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)